



Nordic Fish A/S

Læssevejen 10
6700 Esbjerg
CVR-nr. 38277219

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.05.2021

Søren Ellerbæk
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nordic Fish A/S

Læssevejen 10

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 38277219

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Lars Nielsen, formand

Søren Ellerbæk

Torsten Gøbel Schmidt

Kennet Ingemann Pedersen

Direktion

Kennet Ingemann Pedersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at forhandle fersk og frossen fisk og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsårets resultat udviser et overskud på 2.904 t.kr. mod et overskud på 2.988 t.kr. sidste år. Resultatet anses som værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	12.509.154	12.858.379
Personaleomkostninger	3	(8.567.183)	(8.743.931)
Af- og nedskrivninger	4	(186.736)	(264.552)
Driftsresultat		3.755.235	3.849.896
Andre finansielle indtægter		10.426	10.181
Andre finansielle omkostninger		(42.080)	(27.360)
Resultat før skat		3.723.581	3.832.717
Skat af årets resultat	5	(819.608)	(845.141)
Årets resultat		2.903.973	2.987.576
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	4.000.000
Overført resultat		(96.027)	(1.012.424)
Resultatdisponering		2.903.973	2.987.576

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		193.040	291.480
Indretning af lejede lokaler		71.152	112.528
Materielle aktiver	6	264.192	404.008
Anlægsaktiver		264.192	404.008
Råvarer og hjælpematerialer		2.304.833	2.253.375
Varebeholdninger		2.304.833	2.253.375
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.505.963	8.245.778
Udskudt skat		42.000	11.000
Andre tilgodehavender		237.159	334.392
Tilgodehavende skat		105.392	346.860
Periodeafgrænsningsposter		19.488	23.870
Tilgodehavender		4.910.002	8.961.900
Likvide beholdninger		7.975.053	6.605.055
Omsætningsaktiver		15.189.888	17.820.330
Aktiver		15.454.080	18.224.338

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.656.721	3.752.748
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	4.000.000
Egenkapital		7.156.721	8.252.748
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.102.614	8.787.214
Anden gæld	7	3.194.745	1.184.376
Kortfristede gældsforpligtelser		8.297.359	9.971.590
Gældsforpligtelser		8.297.359	9.971.590
Passiver		15.454.080	18.224.338
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.752.748	4.000.000	8.252.748
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Årets resultat	0	(96.027)	3.000.000	2.903.973
Egenkapital ultimo	500.000	3.656.721	3.000.000	7.156.721

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens omsætning i perioden januar – april 2021 er reduceret i forhold til forventningen ved årets begyndelse. Dette fald skyldes dels mindre salg til restaurationsbranchen, dels manglende mulighed for at imødekomme kundernes efterspørgsel som følge af problemer med leveringer af varer fra underleverandører. Virksomheden har i det omfang det har været muligt reduceret virkningerne af denne omsætningsreduktion ved medarbejderreduktioner, idet størstedelen af virksomhedens ansatte er timelønsansatte.

Baseret på en forudsætning om at effekten af COVID-19 vil aftage i løbet af 2. kvartal 2021, har virksomhedens ledelse vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af virksomhedens produktionsanlæg. På nuværende tidspunkt er det imidlertid ikke muligt at foretage et pålideligt skøn over hvornår effekten af COVID-19 vil aftage og nettoomsætningen og driften i virksomheden normaliseres. Afhængig af tidshorizonten for, hvornår virksomhedens omsætning vil blive normaliseret, og hvordan virksomhedens omsætning og omkostninger vil blive påvirket indtil da, kan der opstå et efterfølgende nedskrivningsbehov, der kan være væsentligt.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Bruttofortjeneste/-tab

Selskabet har modtaget 178.617 kr. i kompensation for faste omkostninger i forbindelse med udbruddet af Covid-19.

Selskabet har herudover modtaget 1.424.505 kr. i midlertidig lønkompensation. Kompensationsbeløbet forventes helt eller delvist at skulle tilbagebetales, og er ikke indregnet i resultatopgørelsen, men er indregnet i balancen under kortfristet gæld.

3 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	7.539.890	7.474.580
Pensioner	633.489	868.489
Andre omkostninger til social sikring	201.670	186.404
Andre personaleomkostninger	192.134	214.458
	8.567.183	8.743.931
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	25	24

4 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	186.736	264.552
	186.736	264.552

5 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	850.608	866.140
Ændring af udskudt skat	(31.000)	(21.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	1
	819.608	845.141

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	928.724	206.893
Tilgange	46.920	0
Kostpris ultimo	975.644	206.893
Af- og nedskrivninger primo	(637.244)	(94.365)
Årets afskrivninger	(145.360)	(41.376)
Af- og nedskrivninger ultimo	(782.604)	(135.741)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	193.040	71.152

7 Anden gæld

I anden gæld indgår 1.424.505 kr. i midlertidig lønkompensation, som forventes helt eller delvist at skulle tilbagebetales.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse på 2.190 t.kr. i uopsigelighedsperioden på 73 måneder pr. 31.12.2020.
